53 Duodecima conclusio sit in proposito, ut quamvis actiones de se faciant diuersam speciem bonorum, nec propriè dicatur mobilia nec immobilia, tamen aliquando regulantur & censentur secundum naturam rei ad quam competunt, ut in minore & Ecclesia actio competens ad rem immobilem, reguletur ut res immobilis, & non possit distrahi sine solennitate requisita in immobilibus, secundum glof.l.1.C.si aduer. transact.glos.in Authen.de non alicnan.aut permutand.reb.eccles. §.1. in verbo.numeranda : commendat 1af.in.l.fina.num.122.C.de iur.emphyte.notat Paul.in.d.l.quam tube ronis. §.fin.ff.de pecul.vbi pulchrū verbum scribit: & circa hoc mirè va riant scribētes , vt copiosē & vtiliter tradit Tiraquel.d.loco nume.14.15. & sequent.tandem verò nume.17. probat hanc resolutionem , quam dicit receptorem, & aliquib.motis eam declarat.& nouissime Hispanus Antonius Gometius de contract.capi.10.col.2. Aduerte tamen quod secundum hanc resolutionem si eam indistincte intelligas vt scripta est à multis Doctor. destruerc tur illa recepta sententia quæ colligi tur ex d. §.fin.l.quam tuberonis.sem per enim actio competit ad rem mo bilem vel immobilem, & consequē ter semper posset connumerari vni vel alteri speciei,maximè attenta re gula.l.quia actionem.ff.de regul.iur. & ideo hæc resolutio periculosa est:

in qua etiā vltra relatos à Tiraquel. se inuoluit Mathæ. de Afflict.lib.2. feudor. in.titul.de feud. cogn. nu. 49.cum sequen.referens & alios va riantes:nec etiam satis se explicat Pa normi.in. c.nulli. numer.9. de reb. Eccles.  
 34 Nec satis facit resolutio Bart.in.l.po test.ff.de author.tutor.quā Doctor. frequentius sequuntur, vt colligitur ex Panor.& alijs sup.citatis:& tradit Alex.in.d.§.in venditione,& Guid. Pap.in consil.52.Alex.in consil.125. nume.4.libr.1.& Aufre.ad Capel. Tolosan.in.q.315.ad fin. Hispa.Sua res allega.20.pag.3.Alcia.in.d.l.mo uentium:si enim bene inspexeris di stinctionem Bart.non cessat difficul tas proximè tacta nec constat quan do verificetur consideratio Bart.di centis hanc resolutionem procedere, quando necesse est iura & actio nes accedere alteri ex his speciebus bonorum:hoc est ignotū per igno tius. Nisi quoquomodo intelligas Barto.vt necessarium sit iura & actio nes alteri speciei bonorum accedere Quādo agitur de bonis cōsiderādis in persona in qua ius cōstituit differē ciā inter eius mobilia & immobilia, qđ regulariter cessat in illis personis: quæ liberē possūt bona sua alienare. Sed nec id satis facit. Et in casu Paul. Castr. in d. §.fin.l.quam tuberonis, non erat necessarium vt nomina de bitorum applicarentur alteri ex his speciebus bonorū, & sic vides Paul. & alios non sibi constare. Vnde pos

scit

set dici non esse generale sed particolare, quod colligitur ex glos. in dictis locis, ut scilicet ea consideratio tantum procedat circa solennia adhibenda in actionibus distrahendis: 36 quæ doctrina in illis terminis probatur ex tex. cum glos. in l. si. ad resoluendam. C. de præd. mino. vt notat Cagnol. in l. qui actionem nu. 3. ff. de reg. iur. & alij ex supra relatis Non autem tam generalis conclusio videtur deducenda ex illis glossis destruatur doctrina principalis.

35 Item ex dictis Oldrad. in. d. consil. 219. & Alberi. in. d. l. mouentium in negotijs occurribus, non tam sequerer hanc periculosam distinctionem Bart. & aliorum, quām rationem rei & mentem disponentiū: quia aliquando ratio urget ut iura & actiones separentur à reliquis bonis: interdum ratio suadecit, ut inter mobilia & immobilia numerentur, ut in quæstione fulgos. (de qua sup. nu. 30. & opinione Moline. nu. 28. In casu autem. d. §. in venditione. l. à. diuino Pio, ex Bar. ibi. 2. opposit. ius stissimum fuit ut nomina separarentur à cæteris bonis, ne elites ex litibus oriuntur, si cogeretur creditor seu vi etor exigere ab alijs. qui debitori suo deberent. Et ultra alias circa illas glos. & receptam resolutionem, vide vnum quod scribit Barto. in l. si sic legatum. §. fin. in. fin. ff. de lega. 1.

Premisis itaque his conclusionib. circa effectū nominis, bona, de quo fit mentio in omnibus legib. huius

titu. & sequentis nunc ex. d. l. bonorum, & sup. traditis inferri posset ad plurima, sed ex multis pauca atque utiliora feligemus.

Primò igitur in proposito inferro, longè aberrasse Hispan. Gomet. in. d. §. omnium col. 6. in fin. Institu. de Action. num. 23. versic. tertio limitatur, qui securè scribit, quod in omni donatione rerum vel bonorum, subaudiatur, ut veniant res vel bona loci in quo fit donatio, per text. in l. si fundus. ff. de cession. &. l. Medico. ff. de aur. & arg. lega. Sed miserè labitur, nec aliquid faciunt illa iura quæ citat: Verum enim est quod donans, bona, sentit de omnibus illis quæ vbi cunq; habet, nō autem solum in loco donationis, cum omnia sua sint, & sic verba & ratio pariter militat in omnibus facit. l. in hat. G. de donatio. & de alibi sitis facit. l. 2. C. de excus. tuto probatur eidem, quia dominium bonorum non limitatur ad certum locum, sicut de actionibus dicit text. & ibi notant ad confisctionem bonorum Alberi. & Iacobin. in l. si fidei commissum. §. tractatum. ff. de iudic. & in confisca tione etiam Bart. in l. relegatorum. §. interdicere. ff. de interdic. & relega. & quæ tradit Deci. in cōsil. 207. Rubeus consil. 45. post Ias. & repetentes latè in l. 1. C. de summa Trin. probatur hoc quia secundum illud dictum Gome. nūquām donatio impobaretur, quasi omnium bonoru presentium & futurorum, contra